
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FTZ ČZU v Praze konaného dne 

9. 6. 2023 

 
Přítomni: Tatiana Alexiou Ivanova, Tamara Fedorova, Ladislav Kokoška, Olga Leuner, Barbora 
Motýlová, Miroslav Mulko, Johana Rondevaldová, Natálie Šimáčková, Vladimír Verner.  
 
Hosté: Patrick Van Damme (online), Marcela Hašková – oba od 10.00 
 
 
Zasedání, které se konalo v prezenční formě v místnosti č. 313, zahájila Dr. Fedorova z titulu 
předsedy volební komise do AS FTZ. Konstatovala, že senát je usnášeníschopný a pro volbu 
předsedy AS FTZ je přítomno dostatek členů AS FTZ. 
 

Podpis senátorského slibu 
Dr. Fedorova přečetla všem zvoleným senátorům senátorský slib a všichni senátoři se pod 
tento slib podepsali. 
 

Schválení programu zasedání 
Dr. Fedorova seznámila členy AS FTZ s navrženým programem, který byl rovněž zaslán 
emailem v pozvánce na zasedání všem členům AS FTZ dne 2. 6. 2023. Sdělila přítomným, že 
bod č. 12. „Projednání Nařízení děkana k Postupu pro podávání návrhů projektů do veřejných 
soutěží národních a mezinárodních programů a evidence podaných návrhů projektů, 
smluvního výzkumu a doplňkové činnosti“ byl z programu stažen a toto nařízení bude 
projednáváno na jiném zasedání AS FTZ nebo per rollam. 
 
Navržený program: 

1. Podpis senátorského slibu 
2. Schválení programu zasedání 
3. Volba předsedy AS FTZ 
4. Volba předsednictva AS FTZ 
5. Sdělení děkana 
6. Projednání Výroční zprávy o činnosti a hospodaření FTZ za rok 2022 
7. Projednání Rozpočtu FTZ na rok 2023 
8. Projednání Rozdělení finančních prostředků pro IGA 2023 
9. Projednání Nařízení děkana Přijímací řízení na FTZ pro bakalářské a magisterské 

stupně vzdělání akademický rok 2023/2024 – otevření Doplňkové etapy přijímacího 
řízení  

10. Prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního programu MSc. SP Wildlife and 
Livestock Production, Management and Conservation 

Akademický senát FTZ 
Česká zemědělská univerzita v Praze,  
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
 



 

2 

11. Rozšíření akreditace studijního programu MSc. Tropical Forestry and Agroforestry o 
multiple degree formu 

12. Projednání harmonogramu a organizace schůzí AS FTZ 
13. Den s Fakultou a setkání Akademické obce 2023 
14. Různé 

 
Dr. Fedorova vyzvala k hlasování o programu zasedání. 
 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil navržený program zasedání 
 

Volba předsedy AS FTZ  
Dr. Fedorova seznámila přítomné s pravidly volby a informovala, že je nutné ustavit komisi 
(skrutátory) pro tajné hlasování o předsedovi AS FTZ a členech předsednictva. Do komise pro 
tajné hlasování byly navrženy Ing. Motýlová a doc. Alexiou Ivanova, které s tímto úkolem 
souhlasily a nikdo ze senátorů neměl námitek. 
Dr. Fedorova se dotázala, zda jsou návrhy kandidátů na předsedu AS FTZ. Ing. Motýlová, doc. 
Alexiou Ivanova a Dr. Leuner navrhly Dr. Fedorovu na pozici předsedy AS FTZ. Ta kandidaturu 
přijala. Žádné další návrhy na předsedu AS FTZ nebyly.  
Proběhla tajná volba předsedy. Bylo vydáno a odevzdáno 9 hlasovacích lístků. Všechny 
odevzdané hlasy byly platné.  
 
Výsledek volby: 9 hlasů pro Dr. Fedorovu  

➢ AS FTZ volí Tamaru Fedorovu předsedou AS FTZ 
 
Dr. Fedorova poděkovala za projevenou důvěru a pokračovala ve vedení zasedání.  
 

Volba předsednictva AS FTZ  
Dr. Fedorova seznámila přítomné s pravidly složení předsednictva, navrhla Dr. Leuner jako 
místopředsedu AS FTZ a Ing. Motýlovou jako člena předsednictva z řad studentů. Obě 
kandidaturu přijaly.  
Proběhla tajná volba místopředsedy. Bylo vydáno a odevzdáno 9 hlasovacích lístků. Jeden 
hlasovací lístek byl neplatný.  
 
Výsledek volby: 8 hlasů pro Dr. Leuner  

➢ AS FTZ volí Olgu Leuner jako místopředsedu AS FTZ 
 
Dále proběhla tajná volba třetího člena předsednictva. Bylo vydáno a odevzdáno 9 hlasovacích 
lístků. Jeden hlasovací lístek byl neplatný.  
 
Výsledek volby: 8 hlasů pro Ing. Motýlovou 

➢ AS FTZ volí Barboru Motýlovou členem předsednictva AS FTZ 
 
  



 

3 

Dr. Fedorova se dotázala, zda někdo z přítomných senátorů by byl ochoten dělat stálého 
zapisovatele, nikdo ale neprojevil zájem. Dr. Fedorova navrhla, že první zápis udělá ona a na 
dalších zasedáních se vždy domluvíme, kdo udělá zápis. Dr. Fedorova vyzvala k hlasování, zda 
senátoři souhlasí, že zápis z dnešního zasedání udělá ona. 
 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil jako zapisovatele tohoto zasedání AS FTZ Dr. Fedorovu 

 

Sdělení děkana 
Děkan FTZ, Patrick Van Damme se k zasedání připojil online přes MS Teams a přivítal senátory 
a poblahopřál jim ke zvolení do AS FTZ. Dr. Fedorova děkana informovala, že byla zvolena 
předsedou AS FTZ. Děkan uvedl problematiku rozpočtu FTZ na rok 2023 a zprávu o 
hospodaření FTZ za 2022. Vzhledem k tomu, že fakulta v současné době nemá obsazenou 
pozici tajemníka fakulty, tak bude rozpočet a zprávu o hospodaření prezentovat Mgr. Hašková, 
která byla dočasně pověřena agendou tajemnice FTZ, dokud nebude obsazena pozice 
tajemníka. Předal slovo Mgr. Haškové.  

 

Rozpočet FTZ – rozdělení finančních prostředků FTZ na rok 2023 
Mgr. Hašková představila systém tvorby rozpočtu za dané situace a odprezentovala návrh 
rozpočtu FTZ na rok 2023. Navrhla také udělat pro AS FTZ předběžný report čerpání ke konci 
roku. Mgr. Hašková odpovídala na dotazy senátorů ohledně rozpočtu na rok 2023. Děkan 
poděkoval Mgr. Haškové a shrnul návrh rozpočtu. Zdůraznil možnosti dalších příjmů v podobě 
nového online studijního programu a spolupráce se soukromým sektorem, které ale zatím 
v návrhu nejsou zahrnuty, protože výše těchto příjmů není známá. Senát poděkoval Mgr. 
Haškové za prezentaci a důkladnou přípravu materiálu. V diskuzi vystoupili: Kokoška, Leuner, 
Verner, Alexiou Ivanova, Rondelvaldová, Motýlová, Fedorova. Dr. Fedorova vyzvala k hlasování 
o návrhu rozpočtu FTZ na rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil navrhované rozdělení finančních prostředků FTZ na rok 2023 
 

Výroční zpráva o činnosti a výroční zpráva o hospodaření FTZ za rok 2022 
Výroční zpráva o činnosti FTZ byla připravena managementem fakulty již na jaře. Na 
posledních stranách obsahuje tabulku shrnující hospodaření se státním neinvestičním 
příspěvkem a dotacemi FTZ v roce 2022, kterou připravila ještě bývalá tajemnice FTZ. Dr. 
Fedorova vyzvala k hlasování o výroční zprávě o činnosti za rok 2022. 
 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil výroční zprávu o činnosti za rok 2022 
 
Mgr. Hašková stručně představila Výroční zprávu o hospodaření FTZ za rok 2022, která 
vycházela z podkladů bývalé tajemnice FTZ. Z materiálů ale není senátu jasné, jaké konkrétní 
náklady a výnosy fakulta měla. Senát poprosil děkana a Mgr. Haškovou o opravu titulní strany 
zprávy a doplnění některých údajů. Výroční zprávu o hospodaření FTZ za rok 2022 senát 
projedná na příštím zasedání. 

 
  



 

4 

Rozdělení finančních prostředků pro IGA 2023 
Dr. Leuner jako člen komise IGA představila návrh rozdělení prostředků v rámci specifického 
vysokoškolského výzkumu (SVV) na IGA, organizaci IGA a studentské konference. V diskuzi 
dále vystoupili: Kokoška, Verner, Alexiou Ivanova, Rondelvaldová, Motýlová, Fedorova. Část 
senátorů by chtěla znát, jaké konference budou podpořeny a dle jakých kritérií. Návrh by měl 
předkládat proděkan pro vědu a výzkum. Dr. Fedorova po diskuzi vyzvala k hlasování o 
souhlasu s rozdělením finančních prostředků pro IGA. 
 
Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti, 3 zdrž. 

➢ AS FTZ neschválil navrhované rozdělení finančních prostředků pro IGA 2023 
 
AS FTZ prosí prof. Banouta o doplnění návrhu a opětovné předložení senátu, který návrh 
projedná per rollam. Senát dále doporučuje fakultě přesněji si definovat jaké konference 
mohou být požadovány za studentské. 
 

Nařízení děkana Přijímací řízení na FTZ pro bakalářské a magisterské stupně 
vzdělání akademický rok 2023/2024 – otevření Doplňkové etapy přijímacího řízení  
Dr. Fedorova představila návrh nařízení za účelem otevření doplňkové etapy přijímacího řízení. 
Nikdo k návrhu neměl připomínky, pouze datum otevření doplňkové etapy by mělo odpovídat 
datu spuštění podávání přihlášek. Dr. Fedorova vyzvala k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil Nařízení děkana Přijímací řízení na FTZ pro bakalářské a magisterské 
stupně vzdělání akademický rok 2023/2024 – otevření Doplňkové etapy přijímacího 
řízení 
 

Prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního programu MSc. SP Wildlife and 
Livestock Production, Management and Conservation 
Dr. Fedorova krátce představila navrhovanou reakreditaci. Prof. Kokoška konstatoval, že si 
není jistý konceptem studijního programu. Další připomínky nebyly. Dr. Fedorova vyzvala 
k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil navrhované Prodloužení oprávnění k uskutečňování studijního 
programu MSc. SP Wildlife and Livestock Production, Management and Conservation 

 
 

Rozšíření akreditace studijního programu MSc. Tropical Forestry and Agroforestry o 
multiple degree formu 
Dr. Fedorova krátce představila navrhované rozšíření akreditace. Nikdo neměl k návrhu 
připomínky, tak vyzvala k hlasování. 
 
Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdrž. 

➢ AS FTZ schválil rozšíření akreditace studijního programu MSc. Tropical Forestry and 
Agroforestry o multiple degree formu 

 



 

5 

Projednání harmonogramu a organizace schůzí AS FTZ 
Dr. Fedorova představila svůj plán, jak plánovat schůze senátu. Pravidelná zasedání by měla 
reflektovat potřebu schvalování nařízení a materiálů, které se opakují každoročně (např. 
polovina října, polovina dubna a polovina června). Senát by uvítal lepší komunikaci a diskuzi 
s proděkany, kteří by měli také chodit na zasedání AS FTZ své návrhy prezentovat a diskutovat. 
Dr. Fedorova byla pověřena aktualizací týmu pro AS FTZ v MS Teams a uveřejňováním 
pozvánek na zasedání AS FTZ na webu FTZ vždy min. týden před plánovaným zasedáním. 

 

Den s Fakultou a setkání Akademické obce 2023 
Dr. Fedorova upozornila na nutnost naplánování setkání akademické obce FTZ a navrhla toto 
setkání opět spojit s fakultním dnem. Navrhovaný termín je 13.10., který bude prodiskutován 
v rámci kolegia děkana.  
 

Různé 
Nikdo z přítomných neměl další body k projednání. Dr. Fedorova tedy shrnula průběh zasedání, 
poděkovala všem za účast a ukončila zasedání AS FTZ. 
 
 
 
Zapsala: Tamara Fedorova 
 
 
 

Tamara Fedorova 
Předseda AS FTZ ČZU v Praze 

 


